
里公民館だより
川口市立里公民館  川口市大字里 147 8 番地  電話 048 - 2 83 - 8 1 71

令 和８年２月１日発行  編 集  里 公民館長  № 1 ７ ０  令 和８年２月号

２月の休館日２日（月）、９日（月）、１６日 （月）、２４（火）

前月号で予告いたしましたオンライン講座「自彊術健康体操」ですが、 

今月号にて詳細な情報を掲載する予定になっていましたが、改めまして詳細は

公民館だより３月号に掲載致します。また、館ホームページ内「館からのおし

らせ」内で２月中に掲載いたします。何卒、よろしくお願いいたします。 

里公民館のホールで楽しい時間を一緒に過ごしませんか！ 

日 時 ２月 2６日（木）午後２時～４時    会 場 里公民館ホール   

   対 象 地域にお住まいの60歳以上の方と同伴者のかた   

      （体を動かせる服装でお気軽にお越しください） 

   参加費 一人１００円（傷害保険料、お菓子代） 

   申込み 不要（当日お越しください。） 

 人権啓発パネル展のご案内 
人権が尊重される豊かなまちづくりをめざし、人権啓発パネル展を開催いたします。

これを機会に人権について、いま一度考えてみませんか！！

 日 時  ３月１０日（火）午後１時 ～ ３月１７日（火）午後３時   

会 場 鳩ケ谷公民館 ２階 展示ホール

    内 容 人権啓発パネルの展示  問い合せ・・総務課 （℡ ２７１－９２２９） 

回
覧

 令和７年度 里公民館オンライン講座     

里公民館サロンのお知らせ 



公民館使用料を改定します

里公民館をご利用の皆様へ 

日頃より里公民館をご利用いただき、ありがとうございます。 

光熱水費をはじめとする施設の維持・管理などに必要な経費は、年々増加傾向に

あり、公民館使用料を、以下のとおり改定することといたしました。 

今後も、生涯学習活動の場として、また、町会・自治会等の地域団体の活動拠点

として、利用しやすい公民館を目指して参りますので、ご理解を賜りますよう 

よろしくお願いいたします。

記 

１. 改定時期 令和８年１０月１日利用分より、改定後の使用料が適用されます。 

２. 改定内容                 

改定後（改定前） 単位：円

室 名 
午前９時～午前１１時

午前１１時～午後１時

午後１時～午後３時 

午後３時～午後５時 

午後５時～午後７時 

午後７時～午後９時 

ホール ７３０（４９０） １，４８０（９９０） ２，２００（１，１００）

日本間 ２４０（１６０） ４９０（３３０） ７３０（４９０） 

会議室１号 １６０（１１０） ３３０（２２０） ４９０（３３０） 

会議室２号 １６０（１１０） ３３０（２２０） ４９０（３３０） 

会議室３号 １９０（１４０） ４００（２７０） ６００（４１０） 

料理実習室 ３３０（２２０） ６６０（４４０） ９９０（６６０） 

※使用料は、2時間／１コマの金額です。 


